
    
 VALTIOVARAINMINISTERIÖ ASETTAMISPÄÄTÖS    VM086:00/2006  
    
  25.8.2006  

 
VALTION IT-PALVELUT –  TOIMINNAN SUUNNITTELU 

Asettaminen 

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut hankkeen valtion yhteisten IT-palveluiden 
toiminnan suunnittelemiseksi. 

Hankkeen toimintakausi  

Hankkeen toimikausi on 1.9. – 31.12.2006. 

Tausta 

Valtioneuvoston periaatepäätöksellä valtionhallinnon IT-toiminnan kehittämisestä 
(15.6.2006) käynnistetään valtionhallinnon IT-toiminnan konsernimainen kehittäminen. 
Periaatepäätös sisältää valtion IT-toiminnan tavoitetilan, linjaukset valtionhallinnon IT-
toiminnan kehittämiselle, valtionhallinnon yhteisen IT-toiminnan ohjausmallin sekä vuo-
sille 2006 – 2011 ajoittuvat konkreettiset kehittämisohjelmat.  

 
Periaatepäätöksellä tavoitellaan aiempaa parempaa valtionhallinnon palvelujen laatua, 
tuottavuushyötyjä tietotekniikan hyödyntämistä tehostamalla ja aiempaa tehokkaampaa 
IT-ratkaisujen käyttöönottoa koko valtionhallinnossa.  

 
Tavoitteena on yhtenäistää koko valtionhallinnon IT-infrastruktuuria ja tukitoimintojen 
tietojärjestelmiä sekä kaikkien tietojärjestelmien teknistä ja sisällöllistä yhteentoimivuut-
ta. Valtionhallinnon IT-toiminnassa käytetään yhtenäisiä arkkitehtuureja ja menetelmiä 
sekä toteutetaan yhtenäisesti määritelty perustietoturvataso.  
 
Yhteisiä tai yhtenäistettyjä IT-palveluja on tarkoitus tuottaa valtion IT-palvelut –
yksikössä keskitetysti.  
 
Nykyisin IT-palvelut kehitetään ja tuotetaan pääsääntöisesti hajautetusti hallinnonaloilla, 
ministeriössä tai virastoissa. Muutama hallinnonala, kuten esim. oikeusministeriö ja ym-
päristöhallinto, tuottavat koko hallinnonalan IT-palvelut jo keskitetysti. Samoin SM:n 
hallinnonala on kehittämässä omaa keskitettyä palvelutuotantoaan. Valtioneuvoston tie-
tohallintoyksikkö (VNTHY) tuottaa valtioneuvoston kanslialle ja valtiovarainministeriöl-
le kaikki IT-palvelut, muille asiakasministeriöilleen sovitut palvelut ja koko valtioneu-
vostolle esimerkiksi tietoliikennepalvelut. Valtion yhteishankintayksikkö Hanselia käyte-
tään erityisesti IT-infrastruktuuriin liittyvien kilpailutusten ja puitesopimusten tekemi-
seen.  
                                                                                                                                                                   
Tarkoituksena on, että valtionhallinnon IT-strategiassa suunniteltu valtion IT-palvelut -
yksikkö vastaa valtionhallinnon yhteisistä IT-palveluista: 

o palveluiden kehittämishankkeisiin osallistumisesta, 
o palveluiden toteuttamisesta, ylläpidosta ja jatkokehityksestä, 
o palvelutuotannosta ja sen laadusta, 
o asiakasyhteistyöstä ja palvelujen laskutuksesta sekä 
o käyttäjätuesta. 

Vastuu koskee sekä itse tuotettuja että ostettuja palveluita. Tavoitteena on, että valtion-
hallinnon yhteisiä IT-palveluja käyttäisivät kaikki ministeriöt, virastot ja laitokset. 
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Hankkeen tehtävä 

Hankkeen tehtävänä on suunnitella valtion IT-palvelut –yksikön tavoitetila ja siihen liit-
tyvä toimeenpanosuunnitelma. 
 
Tavoitetila: 

o määritellä valtion IT-palvelut -yksikön tehtävät, 
o suunnitella yksikön organisatorinen asema sekä johtamis- ja ohjausperiaatteet, 
o määritellä sen asiakkaat ja yhteistoimintamenettelyt asiakkaiden kanssa, 
o suunnitella yksikön tarjoamat palvelut, niiden laatumittarit ja alustavasti kartoittaa 

niihin liittyvät prosessit, 
o määrittää alustavasti oman ja ostettavan työn alueet, 
o suunnitella sopimuskäytännöt ja palvelusopimukset, 
o suunnitella palvelutoiminnan rahoituksen, talousohjauksen ja laskutuksen periaat-

teet,  
o suunnitella miten valtionhallinnon yhteiset IT-palvelut tuotetaan ja miten valtio-

neuvoston tietohallintoyksikkö (VNTHY) ja mahdollisesti muut valtionhallinnon 
keskeisimmät IT-palveluja tuottavat yksiköt integroidaan joko kokonaan tai osit-
tain tuotantokokonaisuuteen, 

o suunnitella alustavasti yksikön sisäinen organisaatio ja henkilöstötarve, 
o selvittää muut tavoitetilaan liittyvät keskeiset asiat. 

 
Toimeenpanosuunnitelma: 

o määritellä kehittämisvaiheet yhteisten IT-palvelujen tuottamiseen, 
o laatia alustavat liiketoiminta-, henkilöstö-, investointi- ja käyttökustannussuunni-

telmat toiminnan aloittamiseksi, 
o suunnitella mahdollinen henkilöstön ja palvelutuotannon siirto uuteen yksikköön 

olemassa olevista palveluyksiköistä, 
o selvittää muut keskeiset toiminnan aloittamiseen liittyvät asiat. 

Hankkeen organisaatio 

Hankkeen ohjausryhmänä toimii valtion IT-koordinaatioryhmä. Työn tulokset käsitellään 
valtion IT-johtoryhmässä.  
 
Hankeryhmän kokoonpano on seuraava: 

o Leena Honka (pj), valtiovarainministeriö 
o Heikki Heikkilä, ympäristöministeriö 
o Heikki Joustie, valtiovarainministeriö 
o Mikko Kangaspunta, Valtiokonttori 
o Kari Kekki, valtiovarainministeriö, VNTHY 
o Lea Krohns, sisäministeriö, VRK 
o Kari Kujanen, oikeusministeriö 
o Tarmo Maunu, maa- ja metsätalousministeriö 
o Heikki Riippa, sisäministeriö, PTHK 
o Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö 
o Hannu Taipale, valtiovarainministeriö 
o Helena Tarkka, valtiovarainministeriö 
o Arja Terho, valtiovarainministeriö. 

 
Hankkeessa ja sen sihteeritehtävissä voidaan käyttää palvelukeskustoimintaan perehty-
nyttä konsulttia. Hanke voi myös kuulla muita asiantuntijoita työssään. 
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Tausta-aineistoa 

Tausta-aineistoja hankkeelle ovat mm. liitteet: 
o Valtioneuvoston periaatepäätös valtionhallinnon IT-toiminnan kehittämisestä 

(15.6.2006) 
o Työryhmän loppuraportti ’Valtionhallinnon yhteiset IT-palvelut’ (9.6.2005). 

Rahoitus ja kustannukset 

Hankkeen edellyttämät asiantuntijakulut ja palkkiot maksetaan momentilta 28.01.21.16 
(projekti 6522). Viranomaistyö hankkeessa tehdään virkatyönä. 

 
Palkkauksista ja palkkioista on tehtävä erikseen asianmukaiset valtiovarainministeriön 
päätökset. 

 
 
 
 
Alivaltiosihteeri    Juhani Turunen 
 
 
 
 
Ylijohtaja     Jorma Karjalainen 
 
 
 

Jakelu Hankeryhmä 
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